
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 15962/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Radka Harvanová, DiS.  

Telefon +420 972 424 433  

Mobil x  

E-mail HarvanovaR@spravazeleznic.cz  

    

Datum 19. 05. 2023   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 12 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 12686/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále 

jen „Výzva“) 

 
Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Servis a opravy výtahů a eskalátorů 2023 - 2025“ 
 

 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná mimo zadávací řízení podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65023031 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Výběrové řízení“) 

 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky Oblastního 

ředitelství Ústí nad Labem, na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 



  

 
 

2/2    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na 

základě obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

 

• ze dne 19. 05. 2023 (dotazy č. 1 až 2) 

Dotaz č. 1 

Vážení, 

žádáme Vás zdvořile o prodloužení termínu lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení 

„Servis a opravy výtahů a eskalátorů 2023 - 2025“, č.j. 12686/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ, 

Ev. č. VZ 65023031. 

 

Odůvodnění: komplexní nabídka je náročná na vypracování; máme mj. problémy s 

identifikací náhradních dílů výtahů ostatních výrobců, které jsou v nabídce požadovány; 

ceny jsme poptali u výrobců výtahů, ale zatím je nemáme všechny. Z těchto důvodů Vás 

žádáme o prodloužení termínu lhůty pro podání nabídek do 16.6.2023. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Vaší žádosti bohužel vyhovět nelze. Tyto služby potřebujeme z provozních důvodů 

zasmluvnit v co nejbližším možném termínu tak, aby byla zajištěna zákonná povinnost 

provozovatele výtahů. 

Dotaz č. 2 

Dále vznášíme dotaz, jak se pak budou řešit výtahy a eskalátory, které jsou ještě v 

záruce výrobce či mají platnou servisní smlouvu? Jedná se např. o výtahy v Řetenicích a 

výtahy + eskalátory v Chebu, kde je platná servisní smlouva a záruka výrobce do roku 

2026 (za předpokladu servisování výrobcem). 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Výsledkem výběrového řízení bude Rámcová dohoda. Současně uzavřené smlouvy 

zůstávají v platnosti, zařízení po uplynutí jejich účinnosti přejde plynule pod tuto novou 

vysoutěženou Rámcovou dohodu. Jednotlivá zařízení budou zasmluvňovány postupně dle 

skutečné potřeby. 

 

II. 

Zadavatel dále sděluje, že ve smyslu bodu 12.2 Výzvy nebyla žádost dodavatele o 

vysvětlení doručena včas a zadavatel tak není povinen dodržet lhůty podle bodu 12.1 

Výzvy. Lhůta pro podání nabídky uvedená u této zakázky na profilu zadavatele 

https://zakazky.spravazeleznic.cz se tímto nemění. 

 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 

…………………… 
Radka Harvanová, DiS. 

Odbor Veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-05-19T15:31:43+0200
	Radka Harvanová DiS.




